
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32821 15Terça-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2015

PORTARIA Nº 012 de 02 de Fevereiro de 2015.
Nome: Célio Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504828
CPF: 270.785.661-49
Período: 09 a 13.02.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém.
Objetivo: Conduzir Diretora do 12º CRS
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 792630

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº 002/2015 - GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/571608 
de 15/12/2014, que trata da solicitação de prorrogação de 
prazo de trinta dias, formulada pela presidência da Comissão de 
Sindicância constituída pela PORTARIA Nº 686/2014-GAB/DG/
HOL do processo nº 2014/144084 de 2014/177915;
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído 
pela PORTARIA Nº 686/2014-GAB/DG/HOL, processo nº 
2014/144084 de 2014/177915.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 02 de janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 792415

PORTARIA Nº 105/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR  GERAL  DO HOSPITAL
OPHIR  LOYOLA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS. E,
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 
010/2015-DAF/HOL.
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 21/01/2015, os termos da PORTARIA Nº 
813/2011-GAB/DG/HOL de 11/11/2011, que designa o servidor 
WILSON MIRANDA BRITO, Agente Administrativo, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de 
Pregoeiro, neste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de janeiro de 2015.

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 792923

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N º 034/2015- GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO OS TERMOS CONTIDO NO DECRETO Nº 

503 DE 29 DE AGOSTO DE 2012.
RESOLVE: 
DISTRATAR, a partir de 01/01/2015, a servidora LEILA ROSANA 
SOUZA DA COSTA, Fonoaudiólogo, matrícula nº 54186777/1, 
lotada na Divisão de Fonoaudiologia, admitida sob o regime da 
Lei Complementar 007/91- Servidor Temporário, por não haver 
mais interesse da instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de janeiro de 2015.

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 792948

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº112 /2015-GAB/DG/HOL. 
A DIRETORA  GERAL DO HOSPITAL
OPHIR  LOYOLA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,E;
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/458311 
de 06/10/2014.

CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora MARIA DE BELÉM RAMOS SOZINHOS, Enfermeiro, 
matricula n° 5076927/3, lotada na Clinica 2° DC, referente ao 8º 
triênio, de 02/07/2011 à 01/07/2014.
RESOLVE:  
CONCEDER licença prêmio de 30 ( trinta ) dias, a servidora 
MARIA DE BELÉM RAMOS SOZINHO, Enfermeiro, matricula n° 
5076927/3, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  
para ser gozada no período de  02 /02/2015 à 03/03/2015 .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de janeiro de 2015.

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 792907

PORTARIA Nº110 /2015-GAB/DG/HOL. 
A DIRETORA  GERAL DO HOSPITAL
OPHIR  LOYOLA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,E;
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/179439 
de 23/04/2014.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora MARIA MADALENA RIBEIRO DINIZ, 
Auxiliar de Laboratório, matricula n° 3257576/1, lotada na 
Divisão de Laboratório, referente ao 3º triênio, de 01/08/1983 à 
31/07/1986, 30  ( trinta  ) dias .
RESOLVE:  
CONCEDER licença prêmio de 30 ( trinta ) dias, a servidora MARIA 
MADALENA  RIBEIRO DINIZ, Auxiliar de Laboratório, matricula 
n° 3257576/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  
para ser gozada no período de 02 /02/2015 à 03/03/2015 .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de janeiro de 2015.

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 792909

PORTARIA Nº 109/2015-GAB/DG/HOL. 
A DIRETORA  GERAL DO HOSPITAL
OPHIR  LOYOLA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,E;
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/347055 
de 31/07/2014.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora REGINA CELIS ARAUJO NUNES E SILVA, 
Recepcionista, matricula n° 5139139/1, lotada na Divisão de 
Arquivo Médico,  referente ao  8º triênio, de 01/09/2010 à 
31/08/2013.
RESOLVE:  
CONCEDER licença prêmio de 30 ( trinta ) dias, a servidora 
REGINA CELIS ARAUJO NUNES E SILVA, Recepcionista, matricula 
n° 5139139/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  
para ser gozada no período de 02 /02/2015 à 03/03/2015 .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de janeiro de 2015.

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 792915

PORTARIA Nº  051/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR   GERAL DO HOSPITAL
OPHIR  LOYOLA, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,E;
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2014/160833de 09/04/2014.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora MARCIA DORIANI NABOR DE OLIVEIRA, 
Técnico Eletroencefalograma, matricula n° 5090083/1, lotada 
no Departamento Ambulatório, referente ao 7º triênio de 
09/02/2011 a 08/02/2014.
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARCIA 
DORIANI NABOR DE OLIVEIRA, Técnico Eletroencefalograma, 
matricula n° 5090083/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, para ser gozada no período 12/01/2015 a 10/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de janeiro de 2015.

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 792920

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 118/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do DECRETO 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, THAIS DE OLIVEIRA 
CARVALHO GRANADO SANTOS, nutricionista, matrícula nº 
571952542/HOL, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal do CONTRATO nº 
039/2015-HOL, fi rmado com a empresa NORTE SUPPLY COM. 
ATACADISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, cujo objeto é 
o fornecimento de gêneros alimentícios secos, pelo período de 12 
(doze) meses - Processo nº 2014/338.688.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 30 de janeiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 792422

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
004/2012-HOL
Data Assinatura: 30/12/2015
Vigência: 01/02/2015 a 31/01/2016
Valor Total: R$ 101.250,00
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do CONTRATO por mais um 
período de 12 (doze) meses
Processo nº 2014/390.885
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.39. Fonte: 0103/0269
Contratado: J.L. MESQUITA SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA
Endereço: Av. Senador Manuel Barata, nº 1160, sala 03, Reduto, 
Belém/PA, CEP: 66.053-320
Email: telenorte@telenorte-pa.com.br
Telefone: (91) 3241-0713
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 792478

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 106/2015 - DAF/HOL.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,                                                                    
DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 
010/2015-DAF/HOL..
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir 21/01/2015, por necessidade de serviço 
o servidor WILSON MIRANDA BRITO, Agente Administrativo, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, para o Departamento de 
Ambulatório, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria de Administração e Finanças/HOL.
Em, 22 de janeiro de 2015.

Adm. Maria do Socorro de Brito Sousa
Diretora de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 792932

PORTARIA Nº 131/2015 - DAF/HOL.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando 005/2015-
NAEE/DRH/HOL.
RESOLVE:
REMANEJAR, após término de benefício, por necessidade de 
serviço a servidora BIANCA DO SOCORRO BORGES CAMIZÃO, 
Agente Administrativo, matricula 57230494/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Núcleo de Acolhimento 
ao Enfermo Egresso - NAEE, para  Centro Hospitalar Jean 
Bitar(C.T.I). 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria de Administração e Finanças/HOL.
Em, 30 de janeiro de 2015.

Adm. Maria do Socorro de Brito Sousa
Diretora de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 792936


